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Szósta edycja Narodowego Czytania 

 
 W dniu 2 września 2017 r. przed budynkiem 
Urzędu Gminy Leśniowice odbyła się szósta edycja 
Narodowego Czytania. 
 Narodowe czytanie to polska akcja społeczna 
propagująca znajomość literatury narodowej, w której 
obszerne fragmenty dzieł odczytywane są publicznie. 
 W tym roku lekturą Narodowego Czytania było 
„Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. Dramat 
Wyspiańskiego zwyciężył podczas internetowego 
głosowania spośród czterech propozycji. Dzieło 
Wyspiańskiego konkurowało z „Przedwiośniem” Stefana 
Żeromskiego, „Pamiątkami Soplicy” Henryka 
Rzewuskiego i „Beniowskim” Juliusza Słowackiego. 
 W tegorocznej akcji uczestniczyli: Pani Monika 
Durko Sekretarz Gminy, Radne Rady Gminy Leśniowice 
Pani Barbara Dziedzic oraz Pani Barbara Marzec, Pani 
Agnieszka Raczyńska p.o. Dyrektora SOK w 
Leśniowicach, dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie ze 
szkół z terenu gminy, pracownicy urzędu oraz 
mieszkańcy. 
 W Leśniowicach Narodowe Czytanie odbyło się po 
raz czwarty. W scenerii weselnej uczestnicy akcji 
odczytali, z podziałem na role, II akt dramatu. 

 

 
 

 
 

Nowonarodzeni mieszkańcy gminy w sierpniu 2017 r. 

 

 Marciniak Piotr, syn Angeliki i Rafała ur. 28.08.2017 r., zam. 
Rakołupy Duże 

 Serdecznie życzymy rodzicom miłości i cierpliwości w 
wychowywaniu dziecka, a maleństwom zdrowia i beztroskiego 
dzieciństwa. 
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 W ramach Narodowego Czytania 2017 r. 
rozstrzygnięto konkurs na propozycję stroju postaci 
literackiej, które to miały przygotować poszczególne 
szkoły i tak: Szkoła Podstawowa w Leśniowicach miała za 
zadanie przedstawić kreację Chochoła; Szkoła 
Podstawowa w Sielcu - ubranie Stańczyka; Szkoła 
Podstawowa w Rakołupach - Jaśka, Szkoła Podstawowa 
w Teresinie - Gospodarza zaś Publiczne Gimnazjum w 
Sielcu – Hetmana. 
 Komisja miała bardzo trudne zadanie, ponieważ 
wszystkie przygotowane propozycje strojów były bardzo 
pomysłowe i ciekawe. Największą jednak uwagę, nie tylko 
komisji, zwrócił strój Chochoła przygotowany przez Szkołę 
Podstawową w Leśniowicach i to on zajął I miejsce w 
konkursie. Pozostałe szkoły otrzymały równorzędnie II 
miejsce.  
 Tradycyjnie na zakończenie odbył się również 
konkurs wiedzy na temat życia Stanisława Wyspiańskiego 
oraz „Wesela”. Za udział w konkursach nagrody 
ufundowane przez Samorządowy Ośrodek Kultury w 
Leśniowicach, wręczyła Sekretarz Gminy.  
 Ponadto, każdy kto przyniósł ze sobą egzemplarz 
„Wesela” Stanisława Wyspiańskiego mógł opieczętować 
go okolicznościowym stemplem otrzymanym od Pary 
Prezydenckiej, która  sprawuje Patronat Honorowy 
Narodowego Czytania. 
 Organizatorzy serdecznie dziękują uczestnikom 
tegorocznego Narodowego Czytania za przybycie oraz 
szkołom za pomoc w organizacji akcji i  już zapraszamy 
na kolejną edycję za rok.   

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Gminne Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2017/2018 
 

 
 W dniu 4 września 2017 r. w Szkole Podstawowej 
w Sielcu  odbyło się Gminne Rozpoczęcie Roku 
Szkolnego 2017/2018. 
 Otwarcia uroczystości i powitania gości dokonała 
uczennica szkoły, która poprowadziła całość spotkania. 
 W uroczystości udział wzięli: Pan Stefan Prokop 
Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pani Agnieszka 
Raczyńska Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia 
Oświatowo-Samorządowego, Pani Małgorzata 
Romańczuk Dyrektor SP w Leśniowicach, Pani Anna 
Kowal Dyrektor SP w Rakołupach, Pan Wojciech Potocki 
Dyrektor SP w Teresinie, Pan Dariusz Olszak Dyrektor 
Publicznego Gimnazjum w Sielcu oraz Pan Piotr Janiuk 
Dyrektor SP w Sielcu. 
 Następnie głos zabrała Pani Agnieszka Raczyńska 
Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo-
Samorządowego, która poinformowała, że rok 2017 
przyniósł gruntowne zmiany polskiego systemu 
edukacyjnego oraz organizacji i funkcjonowania szkół. 
Reforma edukacji nie ominęła także placówek 
oświatowych funkcjonujących na terenie gminy 
Leśniowice. W tym roku szkolnym w wyniku reformy 
uczniowie spotkają się w ośmioletnich szkołach 
podstawowych, gdyż uczniowie klas VI otrzymali promocję 
do klas VII szkół podstawowych. Od 1 września 2017 r. z 
mocy prawa rozpoczął się proces wygaszania gimnazjum. 
 Ponadto Prezes z okazji rozpoczęcia roku 
szkolnego, życzyła wszystkim uczniom aby kolejny rok 
szkolny był pełen nowych wyzwań, efektywnej pracy i 
intensywnej nauki. Nauczycielom życzyła jak najmniej 
kłopotów i  problemów z uczniami a także zdrowia i wielu 
powodów do satysfakcji. Rodzicom zaś zadowolenia ze 
swoich dzieci, dobrej współpracy ze szkołą, z 
nauczycielami, wychowawcami oraz dyrekcją. 
 Głos zabrał również Pan Piotr Janiuk, który 
poinformował, że mimo iż rok szkolny rozpoczyna się 4 
września to należy pamiętać o dniu 1 września. Podkreślił, 
że: „To bardzo ważna data nie tylko ze względu na naukę. 
1 września obchodzimy rocznicę, w tym roku 78., 
wybuchu II wojny światowej. Wojna trwała 5 lat i przez ten 
czas my, Polacy, musieliśmy walczyć o nasz kraj, nasze 
tradycje, nasz język i naszą szkołę. Kiedy więc niektórzy z 
Was marudzą, że szkoła się zaczyna, niech pomyślą 
inaczej – jak wspaniale, że możemy chodzić do polskiej 
szkoły i uczyć się po polsku”. 
 W dalszej części wypowiedzi dyrektor podziękował 
rodzicom za współpracę i  angażowanie w przygotowanie 
szkoły do rozpoczęcia roku, a następnie zwrócił się do 
uczniów i nauczycieli: „Cóż, odpoczęliśmy podczas 
wakacji, zregenerowaliśmy się i wracamy do pracy i nauki 
z ogromną porcją energii i motywacji”. 
 Po wystąpieniach odbyła się część artystyczna, 
przygotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej w 
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Sielcu pod opieką Pani Ewy Stańkowskiej. 
 Ponadto Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2017/2018 
odbyło się we wszystkich placówkach oświatowych tj.: 
Szkole Podstawowej w Sielcu, Rakołupach, Leśniowicach 
oraz w Publicznym Gimnazjum w Sielcu. 
 Rok szkolny 2017/2018 w Gminie Leśniowice 
został otwarty!  
 
 
oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

 
 

 
 

Obrady XX sesji VII kadencji Rady Gminy Leśniowice 
 

 
 W dniu 4 września 2017 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Leśniowice odbyły się obrady XX sesji VII 
kadencji Rady Gminy Leśniowice, w której uczestniczyli 
zaproszeni goście w osobach: Pan Sławomir Buczek 
Komendant Komisariatu Policji w Żmudzi, Pani Małgorzata 
Grzegorczuk Kierownik Placówki Terenowej KRUS w 
Chełmie, Pani Ewa Szwed z Placówki Terenowej KRUS w 
Chełmie, Pani Katarzyna Pikor-Bojarczuk z Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Chełmie, Pan Czesław 
Michalczuk Prezes Gminnego Zarządu Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w Leśniowicach. 
 Podczas obrad Radni zapoznali się z Informacją 
Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 
Leśniowice w 2016 r. i I półroczu 2017 r., Informacją 
Placówki Terenowej KRUS w Chełmie na temat 
wypadków na terenie gminy Leśniowice, Informacją 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chełmie w sprawie 
afrykańskiego pomoru świń w województwie lubelskim. 
 W dalszej części obrad Radni zapoznali się z 
Informacją z realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2016/2017, Informacją z przygotowania 
placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 
2017/2018, Informacją z realizacji Gminnego programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leśniowice za 
2016 r. 
 Radni podczas omawianej sesji podjęli również 
uchwały w sprawie: 

 zmian w uchwale budżetowej na rok 2017; 

 zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

 dopuszczenia zapłaty podatków, opłat lokalnych i 
niepodatkowych należności budżetowych 
stanowiących dochody budżetu Gminy Leśniowice 
instrumentem płatniczym; 

 przyjęcia Strategii rozwoju turystyki i współpracy 
transgranicznej gmin: Białopole, Dorohusk, 
Dubienka, Horodło, Kamień, Leśniowice, 
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Wojsławice, Żmudź i gminy Huszcza; 

 zaliczenia dróg publicznych do kategorii dróg 
gminnych na terenie gminy Leśniowice; 

 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
 
 
 
 
oprac. Elżbieta Kraczkowska 
 

 
 

 
 
 

Narada kierownictwa urzędu 
 

 
 W dniu 7 września 2017 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyła się narada kierownictwa urzędu. 
 Podczas narady Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy Leśniowice przekazał kierownikom wnioski i 
uchwały podjęte podczas XX obrad sesji Rady Gminy 
Leśniowice, odbytych w dniu 4 września 2017 r., 
zobowiązując do ich realizacji. 
 Ponadto omówione zostały wnioski z poprzedniego 
kierownictwa oraz sprawy bieżące dotyczące 
prawidłowego funkcjonowania urzędu. 
 
 
oprac. Elżbieta Kraczkowska 
 

  

 

 

 

 

Odeszli w sierpniu 2017 r. 

 

 

 Śp. Kraczkowska Helena z Kasiłanu, zm. 2.08.2017 r., lat 89 

 Śp. Romanow Genowefa z Leśniowic, zm. 3.08.2017 r., lat 87 

 Śp. Hibner Bożena z Horodyska, zm. 11.08.2017 r., lat 59 

 Śp. Kluga Paweł z Teresina, zm. 15.08.2017 r., lat 32 

 Śp. Kowalczuk Stefan z Kumowa Plebańskiego, zm. 
15.08.2017 r., lat 81 

 

Niech spoczywają w pokoju 
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